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ZaverecCny ucet obce
a rozpoctové hospodarenie za rok 2020

1. Rozpocet obce na rok 2020

Zakladnym nastrojom finan¢ného hospodarenia obce bol rozpocet obce na rok 2020.0Obec
zostavila navrh rozpoctu podla ustanovenia § 10 odsek 7) zékona €.583/2004 Z.z. o rozpoc¢tovych
pravidlach izemnej samospravy a 0 zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorSich
predpisov. Celkovy rozpocet bol zostaveny ako vyrovnany. Bezny rozpocet bol zostaveny ako
prebytkovy, priCom prebytok bezného rozpoctu bol planovany na krytie vydavkov finan¢nych
operacii.

Rozpocet obce na rok 2020 bol schvaleny dia 10.12.2019 uznesenim ¢. 78/2019.

Zmena k datumu | Doklad Popis

31.03.2020 Zmena CZ RO v zmysle § 14 ods. 1 zakona 583/2004 Z.z,
30.06.2020 Zmena CZ RO v zmysle § 14 ods. 1 zakona 583/2004 Z.z,
30.09.2020 Zmena CZ RO v zmysle § 14 ods. 1 zakona 583/2004 Z.z,
10.12.2020 Zmena rozpo¢tu | Uznesenie ¢. 125/2020

31.12.2020 Zmena CZ RO v zmysle § 14 ods. 1 zakona 583/2004 Z.z,

Rozpocet obce k 31.12.2020

Schvaleny Schvaleny rozpocet

rozpocet po poslednej zmene
Prijmy celkom 105 925 168 787
z toho :
BeZné prijmy 105 925 134 294
Kapitdlové prijmy 100
Finan¢né prijmy 34 393
Prijmy ZS s MS
Vydavky celkom 105 925 168 787
z toho :
Bezné vydavky 99 925 135 327
Kapitalové vydavky 25920
Finan¢né vydavky 6 000 7 540
Vydavky ZS s MS
Rozpocet obce 0 0

2. Rozbor plnenia prijmov za rok 2020
Rozpocet na rok 2020 Skuto¢nost’ k 31.12.2020 % plnenia
168 787 155 317,57 92




Z rozpoctovanych celkovych prijmov 168 787 € bol skutocny prijem k 31.12.2020 v sume
155 317,57 €, ¢o predstavuje 92 % plnenie.

1. BezZné prijmy

Rozpocet na rok 2020

Skutoénost’ k 31.12.2020

% plnenia

134 294

120 934,11

90

Z rozpocCtovanych beznych prijmov 134 294 € bol skutocny prijem k 31.12.2020 v sume
120 934,11 €, ¢o predstavuje 90 % plnenie.

a) danové prijmy (ekonomicka klasifikdacia 111 az 133)

Rozpocet na rok 2020

Skutocénost’ k 31.12.2020

% plnenia

94 515

89 273,03

94

Z rozpoctovanych danovych prijmov 94 515 € bol skuto¢ny prijem k 31.12.2020 v sume 89 273,03

€, ¢o predstavuje 94 % plnenie.

Rozpis jednotlivych poloziek:

Ekon kl. Zdroj Nazov Upraveny Cerpanie Rozdiel Pln %
1-beiny rozpocet
111003 41 Podielové dane 76 015.00 70802.37 521263 93
121001 41 Daii z pozemkow 12 200.00 1240948 -209.48 102
121002 11 Daii zo stavieh 2800.00 308927 -289.27 110
121003 41 Dait z bytov a NP 70.00 66.13 387 94
133001 41 Daii za psa 130.00 130.00 0.00 100
133006 11 Daii za ubytovanie 300.00 26150 38.50 87
133012 41 Za ufivanie vergjného priestranstva 500.00 0.00 500.00 0
133013 41 Poplatok KO 2500.00 251428 -14.28 m
1-beiny rozpocet 94 515.00 8927303 524197 94
Spolu 94 515.00 89 273.03 524197 94

b) nedainové prijmy (ekonomicka klasifikacia 212 az 221)

Rozpocet na rok 2020

Skutocénost’ k 31.12.2020

% plnenia

8 700

1672,44

19

Z rozpoctovanych nedanovych prijmov 8 700 € bol skuto¢ny prijem k 31.12.2020 v sume 1 672,44

€, ¢o predstavuje 19 % plnenie.

Rozpis jednotlivych poloZziek:

Ekon kl. Zdroj Nazov Upraveny Cerpanie Rozdiel Fln %
1-beiny rozpocet

212002 141 Najom pozemkov 700.00 33744 362.56 48

212003 41 Najom priestorov a objektov 7000.00 0.00 7000.00 0

221004 41 Spravne poplatky 1000.00 133500 -335.00 134
1-beiny rozpocet 8700.00 167244 7027.56 19
Spolu 8700.00 167244 7027.56 19

C) iné nedanové prijmy (ekonomicka klasifikacia 223 az 292)

Rozpocet na rok 2020

Skutoénost’ k 31.12.2020

% plnenia

6 884

5794,61

84




Z rozpoctovanych inych nedanovych prijmov 6 884 €, bol skutocny prijem vo vyske 5 794,61 €,

¢o predstavuje 84 % plnenie.

Rozpis jednotlivych poloziek:

Ekon.kl. Zdroj Nazov Upraveny Cerpanie Rozdiel Pin %
1-beiny rozpotet

223001 141 Za odber vody, hrobové miesta, 0SL, MR 3000.00 284967 150.33 95

223003 a4 Za stravné zamestnanci 1500.00 571.20 928.80 38

242 141 Z vkladov 10.00 0.00 10.00 0

292027 Ll Iné prijmy - Rozsudok Vetrdk 2374.00 237374 0.26 100
1-beiny rozpotet 6884.00 579461 108939 84
Spolu 6884.00 5 794 61 108939 84

d) Prijaté granty a transfery

Rozpocet na rok 2020

Skutoénost’ k 31.12.2020

% plnenia

24195

24 194,03

100

Z rozpoctovanych grantov a transferov 24 195 € bol skuto¢ny prijem vo vyske 24 194,03 €, ¢o

predstavuje 100 % plnenie.

Ekon ki Zdroj Nézov Upraveny Cerpanie Rozdiel Pin %
1-beiny rozpotet
mn n Pasienkove spologenstvo - grant na Pastierske hry 100.00 100.00 0.00 100
m n Nadacia TA3 - grant na ochranné rdska 500.00 500.00 0.00 100
in 7 J.Faltus - Dotlat knihy o obci 200.00 200.00 0.00 100
312001 m MPSVaR SR - Aktivaéné prace 2246.00 224556 044 100
312001 111 MV SR - Valby 783.00 783.16 -0.16 100
312001 m 80 - stitanie obyvatefov 1328.00 1328.00 0.00 100
312001 m UPSVaR - Podpora zamestnavania UoZ 4288.00 41287.72 0.28 100
312001 1 MV SR - Covid 755.00 754 80 020 100
312001 JAC1 Opatrovatel'ské sluzba EU 85 % 8721.00 B8721.00 0.00 100
312001 3AC2 Opatrovatelskd sluiba $R15% 1539.00 1539.00 0.00 100
312008 11H BBSK - dotacia 1200.00 1200.00 0.00 100
312012 m MV SR - Evidencia obyvatelov 85.00 84.81 0.19 100
312012 111 MV SR - Register adries 18.00 18.00 0.00 100
312012 m MV SR - Matrika 2408.00 2407.58 042 100
312012 m MZP SR - Zivotné prostredie 24.00 2440 -0.40 102
1-beiny rozpotet 24 185.00 2419403 097 100
Spolu 24 195.00 2419403 097 100

Granty a transfery boli ucelovo urcené a boli pouzité v sulade s ich ucelom.

2. Kapitalové prijmy:

Rozpocet na rok 2020

Skuto¢nost’ k 31.12.2020

% plnenia

100

896

896

Z rozpoctovanych kapitalovych prijmov 100 € bol skuto¢ny prijem vo vyske 896 €, ¢o predstavuje
896 % plnenie a jednalo sa o predaj pozemkov

3. Prijmové financné operacie:

Rozpocet na rok 2020

Skutocnost’ k 31.12.2020

% plnenia

34 393

33 487,46

97

Z rozpoctovanych prijmov finanénych operacii 34 393 € bol skutocny prijem 33 487,46 €, ¢o

predstavuje 97 % plnenie.




Rozpis jednotlivych poloziek:

Ekon kI Zdroj Nazov Upraveny Cerpanie Rozdiel Pln %
3-finanéné operacie

454001 46 Z rezervného fondu obce 5 288.00 72025 4 567.79 14

513002 52 Dihodobé - dver 0.00 366221 -3 662.21

514002 m Finanénd vypomoc NF\l" 0 SR 3905.00 3905.00 0.00 100

524002 71 Rekonétrukcia VO - 1DU 25 200.00 25 200.00 0.00 100
3-finantné operacie 34 393.00 33 487 46 905.54 97
Spolu 34 393.00 3348746 905.54 97

3. Rozbor ¢erpania vydavkov za rok 2020

Rozpocet na rok 2020

Skutoénost’ k 31.12.2020

% Cerpania

168 787

151 292,87

90

Z rozpoctovanych celkovych vydavkov 168 787 € bolo skutocne Cerpané k 31.12.2020 v sume
151 292,87 €, ¢o predstavuje 90 % cCerpanie.

1. Bezné vydavky

Rozpocet na rok 2020

Skutocénost’ k 31.12.2020

% Cerpania

135 327

113 670,41

84

Z rozpoctovanych beznych vydavkov 135 327 € bolo skutocne Cerpané k 31.12.2020 v sume
113 670,41 €, ¢o predstavuje 84 % cCerpanie.

Rozpis jednotlivych poloZiek:

Skupina Nazov Upraveny Cerpanie Rozdiel Pln %
EK
61 Mzdy, platy, sluZobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania 50 536.00 42 27188 8 264.12 84
62 Poistne a prispevok do poistovni 17927.00 1572713 2199.87 88
63 Tovary a sluzby 63 444.00 53 001.33 10 44267 84
64 Beine transfery 2920.00 2169.78 790.22 74
i3] Spldcanie drokov a ostatné platby sivisiace s dverom, pdZickou, 500.00 500.29 0.29 100
ndvratnou finanénou vypomocou a finanénym prendjmom
Spolu 135 327.00 113 670.41 21 656.59 84

2) Kapitalové vydavky :

Rozpocet na rok 2020

Skutocnost’ k 31.12.2020

% cerpania

25920

29 582,46

114

Z rozpoctovanych 25 920 € bolo skutocne cerpané k 31.12.2020 v sume 29 582,46 €, co

predstavuje 114 % Cerpanie.

Rozpis jednotlivych poloziek:

Funé.kl. Ekon kl. Zdroj Nazow Upraveny Cerpanie Rozdiel Pin %
2-kapitalovy rozpotet

01.1.1 717002 46 Rekonstrukcia a modernizdcia - MR, KD z RF 720.00 72029 -0.25 100

01.1.1 717002 52 Rekonstrukcia KO 0.00 3662.21 -3662.21

06.4.0 717002 71 Rekontrukcia VO - 10U 25 200.00 25200.00 0.00 100
2-kapitalovy rozpotet 2592000 29582 46 -3 66246 114
Spolu 25920.00 2958246 -3 662.46 114

3) Vydavkové finan¢né operacie :




Rozpocet na rok 2020 Skutocnost’ k 31.12.2020 % Cerpania
7540 8 040 107

Z rozpoctovanych 7 540 € bolo skutocne cerpané k 31.12.2020 v sume 8 040 €, Co predstavuje
107 % cerpanie a jednalo sa o splacanie Giverov.

4. Prebytok/schodok rozpo¢tového hospodarenia za rok 2020

Hospodarenie obce Skuto¢nost’ k 31.12.20120

Bezné prijmy spolu 120 934,11
z toho : bezné prijmy obce 120 934,11

bezné prijmy RO 0,00
Bezné vydavky spolu 113 670,41
z toho : bezné vydavky obce 113 670,41

bezné vydavky RO 0,00
BezZny rozpocet 7 263,70
Kapitalové prijmy spolu 896,00
z toho : kapitalové prijmy obce 896,00

kapitalové prijmy RO 0,00
Kapitalové vydavky spolu 29 582,46
z toho : kapitalové vydavky obce 29 582,46

kapitalové vydavky RO 0,00
Kapitdlovy rozpocet -28 686,46
Prebytok/schodok beZného a kapitdilového rozpoctu -21 422,76
Vylicéenie 7 prebytku -4 992,72
Upraveny prebytok/schodok beiného a kapitdlového rozpoctu -26 415,48
Prijmy z finanénych operacii 33 487,46
Vydavky z finan¢nych operacii 8 040,00
Rozdiel financnych operdcii 25 447,46
PRIJIMY SPOLU 155 317,57
VYDAVKY SPOLU 151 292,87
Hospoddrenie obce 4024,70
Vylicenie z prebytku -4 992,72
Upravené hospoddrenie obce -968,02

Schodok rozpoétu v sume 26 415,48 €, zisteny podl'a ustanovenia § 10 ods. 3 pism. a) a b) zakona
¢. 583/2004, ktory bol vyrovnany z finan¢nych prostriedkov minulych obdobi a tiveru.

5. Tvorba a pouzitie prostriedkov penaznych fondov (rezervného fondu)
a socialneho fondu

Rezervny fond
Obec vytvara rezervny fond v zmysle ustanovenia § 15 zakona ¢.583/2004 Z.z. v z.n.p.. O pouziti
rezervného fondu rozhoduje obecné zastupitel’stvo.

Fond rezervny Sumayv €

ZS k 1.1.2020 5287,54




Prirastky - z prebytku rozpoctu za uplynuly
rozpoctovy rok

- Z rozdielu medzi vynosmi a nakladmi
Z podnikatel'skej ¢innosti po zdaneni

- Z finan¢nych operécii

Ubytky - pouzitie rezervného fondu : 720,25
- krytie schodku rozpoctu
- ostatné ubytky
KZ k 31.12.2020 4 567,29
Socialny fond
Socialny fond Sumayv €
ZS k1.1.2020 963,49
Prirastky - povinny pridel - % 230,86
- povinny pridel - %
- ostatné prirastky
Ubytky - zvodné stravovanie 96
- regeneraciu PS, dopravu
- dopravné
- ostatné ubytky
KZ k 31.12.2020 1 098,35
6. Bilancia aktiv a pasiv k 31.12.2020
P.c. Polozka aktiv Rok 2020 Rok 2019
SPOLU MAJETOK 610 472,34 592 252,68
A NeobeZny majetok 589 790,78 581 132,05
Al Dlhodoby nehmotny majetok 0,00 0,00
All Dlhodoby hmotny majetok 530 800,78 522 142,05
Al Dlhodoby finan¢ny majetok 58 990,00 58 990,00
B ObeZny majetok 19 966,33 10 428,48
B.1 Zasoby 0,00 0,00
B.1l Zuc¢tovanie medzi subjektami verejne;j 0,00 0,00
spravy
B.11I Dlhodobé pohl'adavky 0,00 0,00
B.IV Kratkodobé pohl'adavky 10 241,76 4143,20
B.V Financ¢né 0cty 9 724,57 6 285,28
B.VI Poskytnuté navratné finanéné vypomoci 0,00 0,00
dlhodobé
B.VIl | Poskytnuté navratné finanéné vypomoci 0,00 0,00
kratkodobé
C Casové rozlisenie 715,23 692,15
| P& Polozka pasiv Rok 2020 Rok 2019




Vlastné imanie a zavazky 610 472,34 592 252,66
A Vlastné imanie 265 300,77 258 091,40
A.l Ocenovacie rozdiely 0,00 0,00
A.ll Fondy 0,00 0,00
A.lll Vysledok hospodarenia 265 300,77 258 091,40
A.lll.1 | Nevysporiadany vysledok hospodarenia 257 297,33 265 548,29
minulych rokov
A.l111.2 | Vysledok hospodarenia za bezné 8 003,44 -7 456,89
obdobie
B Zaviazky 84 858,75 56 877,27
B.I Rezervy 300,00 100,00
B.1I Zuctovanie medzi subjektami verejnej 4792,72 0,00
spravy
B.11I Dlhodobé¢ zavizky 24 758,35 963,49
B.IV Kratkodobé zavizky 7 139,23 9012,54
B.V Bankové uvery a vypomoci 47 868,45 46 801,24
C Casové rozliSenie 260 312,82 277 283,99
7. Prehlad o stave a vyvoji dlhu k 31.12.2020
Obec k 31.12.2020 eviduje tieto zavazky Vv lehote splatnosti:
- voc¢i bankam 43 963,45 €
- voéi SR NFV 3 905,00 €
- voci dodavatel'om 215741 €
- voci Statnemu rozpoctu 4792,72 €
- vocl zamestnancom 2573,31€
- voc¢i poistovniam 1716,19, €
- voci danovému tradu 451,74 €

8. Hospodarenie prispevkovych organizacii
Obec nie je zriad'ovatel'om prispevkovych organizacii.

9. Prehlad o poskytnutych dotaciach pravnickym osobam a fyzickym osobam
- podnikatel’om podl’a § 7 ods. 4 zakona ¢.583/2004 Z.z.

Obec v roku 2020 neposkytla ziadne dotacie

10. Podnikatel’ska ¢innost’

Obec nevykonava podnikatel’sku ¢innost’.

11. Finan¢né usporiadanie vzt’ahov voci
a) zriadenym a zaloZenym pravnickym osobam

b) Statnemu rozpoctu
c) Statnym fondom



d) rozpoctom inych obci
e) rozpoctom VUC

V stilade s ustanovenim § 16 ods.2 zakona ¢.583/2004 0 rozpoctovych pravidlach uzemnej
samospravy a 0 zmene a doplneni niektorych zakonov V zneni neskorSich predpisov ma obec
finan¢ne usporiadat’ svoje hospoddrenie vratane finanénych vztahov k zriadenym alebo
zalozenym pravnickym osobam, fyzickym osobam - podnikatelom a pravnickym osobam, ktorym
poskytli finan¢né prostriedky svojho rozpoctu, d’alej usporiadat’ finanéné vztahy k Staitnemu
rozpodtu, §tatnym fondom, rozpo&tom inych obci a k rozpoétom VUC.

a) Finan¢né usporiadanie voéi zriadenym a zaloZzenym pravnickym osobam

Financéné usporiadanie voc¢i zriadenym pravnickym osobam, t.j. rozpo¢tovym organizaciam:

Obec nema zriadenl rozpoCtovll organizaciu.

Finanéné usporiadanie voc¢i zriadenym pravnickym osobam, t.j. prispevkovym organizaciam:

Obec nema zriadenu prispevkovu organizaciu.

Financéné usporiadanie voci zaloZenym pravnickym osobam:

Obec nemd zaloZent obchodnu spoloc¢nost’.

b) Finan¢né usporiadanie vodi §tditnemu rozpoctu:

Ekon.kl. Zdroj Nézov Upraveny Cerpanie Rozdiel Pin %
1-beiny rozpocet
312001 111 MPSVaR SR - Aktivaéné price 2246.00 224556 044 100
312001 m MV SR - Volby 783.00 783.16 -0.16 100
312001 m 80 - stitanie obyvatelov 1328.00 1328.00 0.00 100
312001 111 UPSVaR - Podpora zamestndvania UoZ 4 288.00 4287.72 0.28 100
312001 m MV SR - Covid 755.00 754 80 0.20 100
312001 3AC1 Opatrovatelskd sluiba EU 85 % 8721.00 8721.00 0.00 100
312001 3AC2 Opatrovatel'skd slufba $R15% 1539.00 1539.00 0.00 100
312008 11H BBSK - dotécia 1200.00 1200.00 0.00 100
312012 111 MV SR - Evidencia obyvatelov 85.00 8481 0.19 100
312012 111 MV SR - Register adries 18.00 18.00 0.00 100
31202 m MV SR - Matrika 2408.00 240758 042 100
312012 111 MZP SR - Zivotné prostredie 24.00 24.40 -0.40 102
1-beiny rozpocet 23395.00 7339403 087 100
Spolu 23 395.00 2339403 097 100

Vsetky dotacie boli vycerpané v plnej vyske.

c) Finan¢né usporiadanie voci §tatnym fondom

Obec neuzatvorila v roku 2020 ziadnu zmluvu so statnymi fondmi.

d) Finan¢né usporiadanie voéi rozpoctom inych obci

Obci nebol poskytnuty Ziadny transfer od inej obce

e) Finan¢né usporiadanie voéi rozpoctom VUC
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Poskytovatel | Utelové uréenie grantu, transferu uviest’ : Suma Suma skuto¢ne | Rozdiel
poskytnutych | pouZitych (sti.3 - sti.4)
finanénych financnych
prostriedkov prostriedkov

-1- -2- -3- -4- -5-

BBSK Podpora Sportu 1 200,00 1 200,00 0

12. Hodnotenie plnenia programov obce - Hodnotiaca sprava K plneniu
programového rozpoctu

Obec Lom nad Rimavicou neuplatiuje v zmysle § 4, ods. 5 zakona 583/2004 programovy

rozpocet.

11




